



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2024 № 606-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление администрации Новосибирской области от 24.11.2006 № 85-па

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2006 № 191 «Об утверждении перечня должностей подлежащих обязательному страхованию медицинских, фармацевтических и иных работников государственной и муниципальной систем здравоохранения, занятие которых связано с угрозой жизни и здоровью этих работников», Законом Новосибирской области от 28.09.2012 № 255-ОЗ «О регулировании отношений в сфере охраны здоровья граждан в Новосибирской области» Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление администрации Новосибирской области от 24.11.2006 № 85-па «Об обязательном страховании медицинских, фармацевтических и иных работников организаций здравоохранения, находящихся в ведении Новосибирской области, работа которых связана с угрозой их жизни и здоровью» следующие изменения:

1. В наименовании постановления слова «организаций здравоохранения, находящихся в ведении Новосибирской области» заменить словами «государственных медицинских организаций Новосибирской области».

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить Порядок страхования медицинских, фармацевтических и иных работников государственных медицинских организаций Новосибирской области, работа которых связана с угрозой их жизни и здоровью, согласно приложению.»

3. В пункте 2 слова «областных государственных медицинских организаций» заменить словами «государственных медицинских организаций Новосибирской области».

4. В пункте 3:

1) в абзаце первом слова «Кравченко О.В.» заменить словами «Заблоцкий Р.М.»;

2) в абзаце втором слова «областных государственных медицинских организаций» заменить словами «государственных медицинских организаций Новосибирской области»;

3) в абзаце третьем:

а) слова «областных государственных медицинских организаций» заменить словами «государственных медицинских организаций Новосибирской области»;

б) слова «подведомственных учреждений» заменить словами «государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области».

5. В пункте 5 слова «Колончина К.В.» заменить словами «Хальзова К.В.».

6. В Порядке страхования медицинских, фармацевтических и иных работников областных государственных медицинских организаций, работа которых связана с угрозой их жизни и здоровью:

1) гриф утверждения исключить;

2) дополнить грифом приложения следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Новосибирской области
от 24.11.2006 № 85-па»;

3) наименование изложить в следующей редакции:

«ПОРЯДОК
страхования медицинских, фармацевтических и иных работников
государственных медицинских организаций Новосибирской области,
работа которых связана с угрозой их жизни и здоровью»;

4) в пунктах 1, 2, 3, 6 слова «областные государственные медицинские организации» в соответствующих падежах заменить словами «государственные медицинские организации Новосибирской области» в соответствующих падежах;

5) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Страхователями по обязательному страхованию (далее – страхователи) являются государственные медицинские организации Новосибирской области, финансируемые из областного бюджета Новосибирской области.»;

б) в пункте 11 слова «учреждений здравоохранения» заменить словами «государственных медицинских организаций Новосибирской области».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников